
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

20.05.2020            № 1333-п 
 
О переоформлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 
На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 
Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  
с  20  мая  2020 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 
 
 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 
 
 
 
 
  



2 

 

Приложение       к         приказу  
Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 
 
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  
на осуществление медицинской деятельности. 

 
1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010518 от 15.01.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010856, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «АДМИРАЛТЕЙСТВО», сокращенное 
наименование ООО «АДМИРАЛТЕЙСТВО», адрес места нахождения юридического 
лица: 197198, город Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 18, литер А, пом. 21-Н,  
в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7839312324, ОГРН: 1057810167315. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011581/20 от 16.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.04.2020 № 999-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2020 по 30.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011581/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2020 № 1071-п,  
срок проведения проверки с 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 18.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011581/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам: 

197198, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 18,  
часть пом. 21Н (пом. 7, 8, 9, 11) и МОП, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 
191124, г. Санкт-Петербург, Тульская улица, дом 9, литера А, часть пом. 13-Н  

(пом. 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11) и МОП. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 
191025, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 53, лит. Э, часть пом. 18Н  

(пом. 4, 8, 10, 11, 12) и МОП. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 
 



3 

 

191167, Санкт-Петербург, ул. Исполкомская, д. 9-11, литера А, часть пом. 10-Н  
(пом. 3-5, 24-26). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-009769 от 16.04.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010857, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Бэлла Дент», сокращенное наименование:  
ООО «Бэлла Дент», адрес места нахождения юридического лица: 195257, город  
Санкт-Петербург, проспект Гражданский, дом 84, литер А, помещение 15-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804575587, ОГРН: 1167847343674. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011579/20 от 16.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.04.2020 № 999-п, 

срок проведения проверки с 17.04.2020 по 30.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011579/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2020 № 1071-п,  
срок проведения проверки с 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 18.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011579/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

195257, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 84, литер А, часть помещения 15Н  
(комнаты 7, 8, 9, 10, 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 
общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 

 
3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009852 от 21.05.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010858, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Вита-Плюс», сокращенное наименование:  
ООО «Вита+», адрес места нахождения юридического лица: 197110, город  
Санкт-Петербург, улица Большая Зеленина, дом 8, корпус 2, литер А, помещение 68Н,  
в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813633370, ОГРН: 1197847082443. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011580/20 от 16.04.2020. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.04.2020 № 999-п, 
срок проведения проверки с 17.04.2020 по 30.04.2020. Проверка проведена 17.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011580/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.04.2020 № 1071-п,  
срок проведения проверки с 27.04.2020 по 28.05.2020. Проверка проведена 18.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011580/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

197110, город Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 8, корп. 2, лит. А,  
пом. 68Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 
сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; 
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 
остеопатии; психотерапии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 
диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 
197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 8, корп. 2, литера А, пом. 36-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 
стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
197110, город Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д. 8, корп. 2, лит. А,  

пом. 68Н. 
При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010544 от 21.01.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              
на № ЛО-78-01-010859, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Мед.М», сокращенное наименование:  
ООО «Мед.М», адрес места нахождения юридического лица: 195030, г. Санкт-Петербург, 
шоссе Революции, дом 116, литер А, пом. 5-Н, комната 8, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 



5 

 

ИНН - 7806194851, ОГРН – 1157847313194. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011594/20 от 28.04.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2020 № 1130-п, 

срок проведения проверки с 30.04.2020 по 19.05.2020. Проверка проведена 12.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011594/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.05.2020 № 1235-п,  
срок проведения проверки с 14.05.2020 по 10.06.2020. Проверка проведена 20.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011594/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

195030, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 116, лит. А,  
ч. пом. 2Н (пом. 1-5), ч. пом. 3Н (пом. 1-21) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; функциональной 
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 
организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 
беременности); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 
болезням; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии 
терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 
диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 
осмотрам (предсменным, послесменным); медицинскому освидетельствованию  
на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  
и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  
в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  
на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 
транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 
экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-008289 от 30.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010860, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Лазер Эстетик», сокращенное наименование:  
ООО «Лазер Эстетик»; адрес места нахождения юридического лица: 191123, город  
Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 26, литер А, помещение 1Н, в связи с: 



6 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7841454478, ОГРН: 1117847483401. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011586/20 от 22.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.04.2020 № 1054-п, 

срок проведения проверки с 24.04.2020 по 13.05.2020. Проверка проведена 30.04.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011586/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.05.2020 № 1173-п,  
срок проведения проверки с 07.05.2020 по 04.06.2020. Проверка проведена 13.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011586/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

191123, город Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 26, литера А,  
помещение 37-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 
косметологии; физиотерапии.  

 
191123, город Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 51, литера А,  

помещение 21-Н.  
при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии;  
косметологии; физиотерапии.  
 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-007513 от 16.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010861, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Улыбка», сокращенное наименование:  
ООО «Улыбка»; адрес места нахождения юридического лица: 190031, город  
Санкт-Петербург, переулок Спасский, дом 9/24, литер А, помещение 31Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 
- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 
- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ИНН: 7838060434, ОГРН: 1167847404471. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011620/20 от 07.05.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 17.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011620/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  
срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 19.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011620/20/В.  

 
 



7 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

190031, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ, Спасский переулок, дом 9/24, 
литера А, помещение 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  
190031, Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 22, лит. А, пом. 8Н 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009981 от 16.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010862, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Клиника М32», сокращенное наименование:  
ООО «Клиника М32», адрес места нахождения юридического лица: 197198,  
г. Санкт-Петербург, проспект Малый П.С., дом 32, литер А, помещение 4-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813617554, ОГРН: 1187847230185. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011600/20 от 29.04.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2020 № 1130-п, 

срок проведения проверки с 30.04.2020 по 19.05.2020. Проверка проведена 08.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011600/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.05.2020 № 1235-п,  
срок проведения проверки с 14.05.2020 по 10.06.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011600/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197198, город Санкт-Петербург, Петроградский район , Малый проспект П. С., д. 32, 
лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  



8 

 

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  
и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 
прерыванию беременности); дерматовенерологии; косметологии; онкологии; 
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 
8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005874 от 19.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010863, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Стоматологический центр «СТОМУС», 
сокращенное наименование ООО «СЦ «СТОМУС», адрес места нахождения 
юридического лица: Российская Федерация, 194291, город Санкт-Петербург,  
проспект Луначарского,  дом 49, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН  7802373610, ОГРН 1069847503461.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011593/20 от 28.04.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2020 № 1130-п, 

срок проведения проверки с 30.04.2020 по 19.05.2020. Проверка проведена 06.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011593/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.05.2020 № 1235-п,  
срок проведения проверки с 14.05.2020 по 10.06.2020. Проверка проведена 18.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011593/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 49, лит. А, часть пом. 1-Н  
(ч. п. №17-21, 25, 26, 196-209, 211-220, 222-238).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 
стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии;  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической; организации здравоохранения  
и общественному здоровью; челюстно-лицевой хирургии; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи. 

 
194291, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 4, лит. А, часть пом. 1-Н  

(ч. пом. №334-338). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



9 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 
терапевтической. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  
194291, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 49, лит.А, пом. 5-Н, 6-Н  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 
стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 
стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских 
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 
работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 
(предрейсовым и послерейсовым). 

 
 194291, Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 4, лит.А, пом. 27-Н 
 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 
терапевтической. 

 
9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002717 от 26.04.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010864, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Аэлита», сокращенное наименование:  
ООО «Аэлита», адрес места нахождения юридического лица: 191186, город  
Санкт-Петербург, улица Казанская, дом 4, литер А, помещение 6Н, в связи с: 

-   изменением места нахождения юридического лица;  
- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 
- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ИНН: 7840449130, ОГРН: 1117847112756.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011614/20 от 06.05.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011614/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  
срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 19.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011614/20/В.  



10 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

191186, г. Санкт-Петербург, улица Казанская, дом 4, литер А, помещение 6Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  
в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: косметологии; физиотерапии. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  
191186, г. Санкт-Петербург, ул. Казанская, д. 4, лит. А, пом.6-Н 
Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:   сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической 
медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 
помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 
10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002754 от 17.05.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010865, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Гармония», сокращенное наименование:  
ООО «Гармония», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 
196070, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 5, литер А, помещение 8-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810855166, ОГРН: 1127847043092.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011613/20 от 06.05.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011613/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  
срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 19.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011613/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

196070, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 5, литер А, помещение 8-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  
в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: косметологии; физиотерапии. 

 
 
 
 



11 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  
(услуг) по адресу:  

196070, Санкт-Петербург, улица Фрунзе, дом 5, литер А, помещение 8-Н. 
Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической 
медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 
помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 
11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009275 от 23.10.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010866, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «СмитХелскеа», сокращенное наименование:  
ООО «СмитХелскеа», адрес места нахождения юридического лица: 198322,  
г. Санкт-Петербург, Брестский бульвар, дом 3, корпус 2, стр. 1,  
часть здания 1-Н (пом. 3-9, 471, 472), в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица; 
- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 
- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ИНН: 7814735342, ОГРН: 1187847203147. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011607/20 от 06.05.2020.  
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 13.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011607/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  
срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 19.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011607/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

198332, Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, Брестский 
бульвар, дом 3, корпус 2, строение 1, часть пом. 1-Н (пом. 3-9, 471, 472). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  
г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 33, кор. 2, лит. А, часть пом. 52Н, 

часть пом. 1, пом. 2, 3, 10, 14, 15, 16. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 
 

 
 



12 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-010545 от 21.01.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-010867, действующую бессрочно с 20 мая 2020 года, Обществу  
с ограниченной ответственностью «Лечебно-диагностический центр 
Международного института биологических систем имени Сергея Березина», 
сокращенное наименование: ООО «ЛДЦ МИБС», адрес места нахождения юридического 
лица: 194354, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.2, корпус 3, лит. А, 
в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7802290931, ОГРН – 1137800001448.    
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011601/20 от 30.04.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.05.2020 № 1172-п, 

срок проведения проверки с 06.05.2020 по 20.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011601/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  
срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 19.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011601/20/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

191144, г. Санкт-Петербург, 6-ая Советская ул., д. 24-26/19-21, лит. А,  
пом. 1-Н, 2-Н, 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 
диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому 
делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 
(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью, 
педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии;  
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 
беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 
гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии, кардиологии; клинической 
лабораторной диагностике; колопроктологии, мануальной терапии; неврологии; 
нефрологии, нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
офтальмологии; профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 
ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; хирургии;  эндокринологии; эндоскопии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 
стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 
беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетология, 



13 

 

кардиологии; колопроктологии, мануальной терапии, неврологии; онкологии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии 
(за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; рефлексотерапии; 
физиотерапии; урологии; хирургии; эндокринологии, эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 
токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 
нетрудоспособности.  

 
194354, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 2, корп. 3, литера А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 
диагностике; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; операционному 
делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 
(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью, 
педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии 
и реаниматологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; детской хирургии; 
дерматовенерологии; диетологии, инфекционным болезням; кардиологии; клинической 
лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; 
нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрия-наркология; психотерапия; 
пульмонология; радиологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии;  
сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 
урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 
эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 
диетология, кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии, 
неврологии; нефрологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 
сердечно-сосудистой хирургии; урологии; хирургии; эндокринологии, эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 
токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 



14 

 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 
нетрудоспособности. 

 
197758, Санкт-Петербург, Курортный район, поселок Песочный,  

улица Карла Маркса, д. 43, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; 
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской 
статистике; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 
диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; организации здравоохранения 
и общественному здоровью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; 
терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 
беременности); анестезиологии и реаниматологии; генетике; гистологии; детской 
онкологии; детской хирургии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 
генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
неврологии; нейрохирургии; офтальмологии; патологической анатомии; ультразвуковой 
диагностике; функциональной диагностике; хирургии; онкологии; оториноларингологии  
(за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; радиологии; урологии; 
эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  
и реаниматологии; детской хирургии; диетологии; клинической лабораторной 
диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); онкологии; психотерапии; рентгенологии; трансфузиологии; урологии; 
ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; 
эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
анестезиологии и реаниматологии; гистологии; диетологии; детской онкологии; детской 
хирургии;  клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 
медицине; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии 
(за исключением кохлеарной имплантации); онкологии; организации сестринского дела; 
радиологии; радиотерапии; рентгенологии; рентгенэдоваскулярной диагностике 
и лечению; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой 
диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; 
эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
анестезиологии и реаниматологии; гистологии; диетологии; детской онкологии; детской 



15 

 

хирургии;  клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной 
физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 
медицинскому массажу; нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением 
кохлеарной имплантации); онкологии; операционному делу; организации сестринского 
дела; радиологии; радиотерапии; рентгенологии; рентгенэдоваскулярной диагностике                   
и лечению; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; трансфузиологии; 
ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 
эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  
в стационарных условиях по: детской онкологии; онкологии; сестринскому делу; 
сестринскому делу в педиатрии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 
организуются и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; лечебной 
физкультуре и спортивной медицине; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 
экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
625049, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Магнитогорская, д. 8, строение 2. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии. 

 
460035, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Комсомольская, № 202. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения                                   
и общественному здоровью; рентгенологии; травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 
455049, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Труда, д.36 строение 1. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 



16 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии. 

 
462431, Российская Федерация, Оренбургская область, г. Орск, район Октябрьский, 

улица Новосибирская, дом №119. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: рентгенологии. 

 
392003, Тамбовская область, г. Тамбов, улица Советская, д.194, лит. З. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: неврологии; нейрохирургии; онкологии; психиатрии; рентгенологии. 

 
640014, Курганская область, г. Курган, улица Карбышева, 35, корпус 4. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 
194214, Санкт-Петербург, Удельный пр., д. 22, лит. А, ч. пом. 3-Н (пом. 27-43). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии. 

 
196247, г. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 2, лит. А, ч. пом. 2Н (ч. пом. 237). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии. 

 



17 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 3, литер А,  
ч. пом. 1Н (пом. 88-95 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии. 

 
г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 4, литера Б,  

часть здания - помещение 1Н (части помещений 77, 79, 80). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: рентгенологии. 

 
197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, дом 16, корпус 2, литера А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гистологии; 
лабораторной диагностике; операционному делу; организации сестринского дела; 
рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью;  при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 
лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных репродуктивных 
технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 
и реаниматологии; генетике; детской онкологии; кардиологии; клинической лабораторной 
диагностике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения 
и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; психотерапии; радиологии; 
рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 
урологии; функциональной диагностике; хирургии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 
по: акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных репродуктивных 
технологии и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 
и реаниматологии; детской онкологии; кардиологии; клинической лабораторной 
диагностике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации здравоохранения  
и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; управлению 
сестринской деятельностью; урологии; функциональной диагностике; хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 



18 

 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  
по: акушерству и гинекологии (за исключением вспомогательных репродуктивных 
технологии и искусственного прерывания беременности); анестезиологии 
и реаниматологии; детской онкологии; клинической лабораторной диагностике; 
лабораторной диагностике; неврологии; нейрохирургии; онкологии; операционному делу; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 
дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
психотерапии; радиологии; радиотерапии; рентгенологии; сестринскому делу; 
сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 
деятельностью; урологии; функциональной диагностике; хирургии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 
медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
197373, Санкт-Петербург муниципальный округ Юнтолово, Глухарская улица 

(западнее дома №16, корпус 2, литера А).  
При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; 
детской онкологии; онкологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 
 

630008, Новосибирская область, г. Новосибирск, улица Бориса Богаткова, здание 109 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии, организации 
сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, функциональной диагностике;  
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), 
анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, кардиологии, неврологии, 
нейрохирургии, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), психотерапии, 
радиологии, рентгенологии, ультразвуковой диагностике, урологии, функциональной 
диагностике, эндоскопии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии  
и реаниматологии, нейрохирургии, онкологии, организации здравоохранения  
и общественному здоровью, рентгенологии, эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  
по: нейрохирургии, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 
радиологии, радиотерапии, рентгенологии, сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



19 

 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, 
экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-47-01-002284 от 30.03.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению 
Ленинградской области, на № ЛО-78-01-010868, действующую бессрочно с 20 мая  
2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ЛабТест», сокращенное 
наименование ООО «ЛабТест», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  
Санкт-Петербург, ул. Минеральная, дом 13, лит. А, пом. 20-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804167764, ОГРН: 1037808031018. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011606/20 от 06.05.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2020 № 1205-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2020 по 22.05.2020. Проверка проведена 15.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011606/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.05.2020 № 1279-п,  
срок проведения проверки с 19.05.2020 по 16.06.2020. Проверка проведена 19.05.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011606/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресам:  

192212, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.17, к.3,  
лит. А, пом.13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); неврологии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 
дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии; кардиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 
нетрудоспособности.  

 
195271, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 62, кор. 6, лит. А, пом. 4Н  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



20 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 
неврологии; мануальной терапии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; организации 
здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; аллергологии  
и иммунологии; урологии; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; хирургии; 
дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии; кардиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 
на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  
к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 
медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 
временной нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 
195177, г. Санкт-Петербург, Минеральная улица, д. 13, лит. А, часть пом. 20Н,  

пом. 1-10, ч. п. 11, 12-18.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
паразитологии; бактериологии; вирусологии; клинической лабораторной диагностике; 
лабораторной генетике; лабораторной микологии. 
 

195000, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 1, лит. А, пом. 6Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой диагностике; 
дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
191025, г. Санкт-Петербург, Дмитровский пер., д. 17 лит. А пом. 7Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; функциональной диагностике; 



21 

 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 
беременности); онкологии; хирургии; кардиологии; неврологии; ультразвуковой 
диагностике; дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 
нетрудоспособности.  

 
197349, г. Санкт-Петербург, Байконурская ул., д. 24, лит. А. пом. 5Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); организации 
здравоохранения и общественному здоровью; кардиологии; неврологии; ультразвуковой 
диагностике; дерматовенерологии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 
нетрудоспособности.  

 
19542, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 15, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 1-3),  

часть пом. 13Н (пом. 4, 5). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 
беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 
беременности);ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым).  



22 

 

188680, Ленинградская область, Всеволжский р-н, д. Старая, ул. Верхняя,  
д.5, корп.1, пом.7-Н, ч. п. №№12-19, 21 на 1 этаже.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 
(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; хирургии; рефлексотерапии; 
мануальной терапии; неврологии; акушерству  
и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; 
гастроэнтерологии; кардиологии; эндокринологии; ультразвуковой диагностике; 
урологии; акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 
физиотерапии; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 
нетрудоспособности. 

 
196084, г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, дом 33, литер Л. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; лабораторной 
диагностике; лечебному делу; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 
сестринскому делу; стоматологии; функциональной диагностике; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 
практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 
здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 
беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 
воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 
лабораторной диагностике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
офтальмологии; ортодонтии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 
рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 
осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 
медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 



23 

 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 
иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 
разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу 
в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 
психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  
по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 
пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
 

 
 

 

 

 


